
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Graduatoria delle istanze di contributo presentate dai 
concessionari/terminalisti per il bando “PNRR Green Ports – Interventi 
realizzati con la quota riservata ai concessionari di cui art. 2.2 dell’avviso – 
Bando concessionari/terminalisti (Bando PNRR Concessionari 2)” 

 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i., che disciplina l'ordinamento e le attività portuali, 
nonché i compiti e le funzioni delle Autorità di Sistema Portuale e, in particolare, l’art. 4-bis che 
stabilisce come la pianificazione del sistema portuale debba rispettare i criteri di sostenibilità 
energetica ed ambientale in coerenza con le politiche promosse dalle vigenti direttive europee 
in materia; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 284 del 12 novembre 2025 
con il quale il dott. Matteo Gasparato è stato nominato Presidente dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Settentrionale (in seguito semplicemente “ADSPMAS”); 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 
esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTO il Decreto n. 1486 del 01/12/2025 - PNRR Green Ports – Interventi realizzati con la quota 
riservata ai concessionari di cui art. 2.2 dell’avviso – Bando concessionari/terminalisti (Bando 
PNRR Concessionari) – Nomina del Responsabile del procedimento e approvazione dell'”Avviso 
pubblico n. 2”; 

VISTA la graduatoria formulata dal Responsabile del procedimento al termine dei lavori svolti 
dalla Commissione tecnica; 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

È approvata l’allegata Graduatoria delle istanze di contributo presentate dai 
concessionari/terminalisti per il bando “PNRR Green Ports – Interventi realizzati con la quota 
riservata ai concessionari di cui art. 2.2 dell’avviso – Bando concessionari/terminalisti (Bando 
PNRR Concessionari 2)”. 

 

 IL PRESIDENTE 
 Dott. Matteo Gasparato 


		2026-01-21T09:59:42+0000
	MATTEO GASPARATO




